

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2017

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Stukely-Sud

Affaires municipales
et Occupation
du territoire

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017		2016
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	1 579 764	1 602 080	1 451 136
Investissement	2	20 000	468 109	114 696
	3	1 599 764	2 070 189	1 565 832
Charges				
	4	1 440 364	1 420 043	1 452 092
Excédent (déficit) de l'exercice	5	159 400	650 146	113 740
Moins : revenus d'investissement	6	(20 000)	(468 109)	(114 696)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	139 400	182 037	(956)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		124 507	119 673
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10	(6 900)	(6 900)	(6 800)
Affectations				
Activités d'investissement	11	()	(17 141)	(9 641)
Excédent (déficit) accumulé	12			(4 543)
Autres éléments de conciliation	13			
	14	(6 900)	100 466	98 689
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15	132 500	282 503	97 733

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017	2016
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	206 239	9 606
Débiteurs	2	853 557	451 186
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	1 059 796	460 792
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	153 409	159 614
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	390 977	542 434
	10	544 386	702 048
Actifs financiers nets (dette nette)	11	515 410	(241 256)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	3 401 145	3 507 942
Autres	13	21 016	20 739
	14	3 422 161	3 528 681
Excédent (déficit) accumulé	15	3 937 571	3 287 425

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017	2016
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	449 591	246 395
Excédent de fonctionnement affecté			
- Budget 2018	17	80 002	
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	80 002	
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	61 391	62 086
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	100 242	(367 298)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	3 246 345	3 346 242
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	3 937 571	3 287 425

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	154 800
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	164 796

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017	2016
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5		
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	154 800	161 700
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7		
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9		
	10	154 800	161 700

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2017**

		2017		2016
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	1 270 253	1 294 368	1 156 689
Compensations tenant lieu de taxes	12			
Quotes-parts	13			
Transferts	14	174 061	196 700	175 789
Services rendus	15	3 750	3 305	4 457
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	72 500	75 626	90 834
Autres	17	59 200	32 081	23 367
	18	1 579 764	1 602 080	1 451 136
Investissement				
Taxes	19			92 200
Quotes-parts	20			
Transferts	21	20 000	468 109	22 496
Autres	22			
	23	20 000	468 109	114 696
	24	1 599 764	2 070 189	1 565 832

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2017**

	Budget 2017		Réalizations 2017		Réalizations 2016	
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total		
Administration générale	1	386 338	344 637	21 672	366 309	429 034
Sécurité publique						
Police	2	100 900	95 858		95 858	98 872
Sécurité incendie	3	82 995	78 980		78 980	65 563
Autres	4	2 250	1 364		1 364	1 194
Transport						
Réseau routier	5	534 801	460 789	72 580	533 369	534 245
Transport collectif	6	4 550	3 499		3 499	
Autres	7					
Hygiène du milieu						
Eau et égout	8	39 050	40 333	28 712	69 045	62 713
Matières résiduelles	9	111 535	113 921		113 921	103 467
Autres	10	50 500	46 659		46 659	47 666
Santé et bien-être	11					
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	12	66 640	49 850		49 850	59 129
Promotion et développement économique	13	6 899	11 083	537	11 620	11 404
Autres	14					
Loisirs et culture	15	46 314	33 288	1 006	34 294	28 762
Réseau d'électricité	16					
Frais de financement	17	7 592	15 275		15 275	10 043
Effet net des opérations de restructuration	18					
	18	1 440 364	1 295 536	124 507	1 420 043	1 452 092
	20		124 507 (124 507)		
Amortissement des immobilisations	21	1 440 364	1 420 043		1 420 043	1 452 092

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3

